2024年5月23日

各   位

会社名 株式会社スターフライヤー

代表者名 代表取締役会長執行役員 横江 友則

代表取締役社長執行役員 町田 修

 （コード番号：９２０６ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役専務執行役員 柴田 隆

（TEL ０９３－５５５－４５００）

リースによる固定資産の賃借に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、リースによる固定資産（航空機材）賃借に関す

る契約を締結することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．航空機材の賃借の理由

現在使用中の航空機が今後リース期間を満了することに伴い、その更新を目的として、航空機材を導入

いたします。（確定発注３機、オプション２機）

２．リースにより賃借する理由

 資金の効率的運用を図るため、リースを活用しております。

３．リースにより賃借する資産の内容

名称 参考価格（注） リース開始時期（予定） リース契約期間（予定）

Airbus A320neo型機 1機 約153億円 2026年10月 12年

Airbus A320neo型機 1機 約153億円 2027年11月 12年

Airbus A320neo型機 1機 約153億円 2028年２月 12年

Airbus A320neo型機 1機 約153億円 2027年２月 未定（オプション）

Airbus A320neo型機 1機 約153億円 2028年２月 未定（オプション）

（注）Airbus A320 型機のリース料総額については、ＡＮＡホールディングス株式会社との契約により開

示することができないため、Airbus S.A.S.（本社：フランス、トゥールーズ）が 2018年に公表した航空

機材の販売価格表に基づいて算出しております。また、この金額は、為替レート１米㌦＝140 円にて算出

し、プライスエスカレーションは含めておりません。

４．リースによる賃借の契約先の概要（2024年 3月 31日現在）

（１）名称 ＡＮＡホールディングス株式会社

（２）所在地 東京都港区東新橋 1丁目 5番 2号 汐留シティセンター

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 芝田 浩二

（４）事業内容 グループの経営戦略策定、経営管理及びそれに付帯する業務

（５）資本金 467,601百万円

（６）設立年 1952年

（７）純資産（連結） 1,052,627百万円

（８）総資産（連結） 3,569,530百万円

（９）大株主および持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）   13％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）            3％

（10）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当該会社は当社株式 516,200株（持株比

率 14.68％）を直接保有しています。

人的関係 当該会社の執行役員 1名が当社取締役を

兼務しています。

取引関係 当社と当該会社との間には航空機リース

等の取引があります。

関連当事者への該当状況 当該会社は当社の関連当事者に該当しま

す。

５．リースによる賃借の日程

（１）取締役会決議 2024年 5月 23日

（２）契約締結 2024年 8月中（予定）

（３）物件引き渡し期日 上記「３．リースにより賃借する資産の内容」のとおり。

６．今後の見通し

本件航空機導入は、使用中の機材の更新および中長期的な事業計画の安定的遂行を可能とする目的で

実施するものであり、今期の業績への影響はございません。

以上